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Té nderuar

1é shiojcg keni té bashkangjitur Raportin Final te Audititnit — Menaxhimi i Licencave né Zyrén pér
]_.jce_n_ci:ﬁ, Rragullim dhe U‘f‘!z‘lqgjm ti Sektorit té Naftés, 1€ kryer bashké me objektivat kryesore
(& dhiénies sé mendimit lidhur me pérshkrmin e sistemit 1€ kontrollil tuaj,

© Raporti éshté i bazuar né operacionet € Kryeti gjaré periudhés 2010 dhe 2011

NE pajtim me praktikai tona t€ zakonshme, ne kemi kryer takimin pErmbyllés me menaxhiciet e
interesuar, né ményré gé & pujtohemi me piirmbujtjen faktilce t& raportit si dhe dokumentin final para
se 1t publikohat, e

i gjitha kontradiktat lidhur me rekomandimet e dhéna jané né pérputhje me praktikén fong t&
sakonshme dhe jané tejkaluar kénagsheém,

“Ju falénderojé pér vimendjen”
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Perrnbledhia ekzekulive '

Kemi rishikuar aspekiet ¢ Menaxhimit - Procedurat e léshuirjes s& Licencave
subjekteve afariste mpi pérmbushjen < kushteve teknike pér deponité e
importussve t¢ pérgithshém dhe subjekteve & cilét merren me fregtimin e
karburanteve me shwmicé dhe pakice, .

Jerni pajtuar me menaxhmentin e larté pér objektival dhe fushéveprimin e
augditimit pér vitin 2010 dhe 2011 :

.. N@ shuniicén e rasteve té kirkesave & parashtrnara, dolumentacioni gshté
pranuar si kopje e pa verifikuar qofté nga gjykata ose nga organet pérkatése .
.. Pér shgyrtimin ¢ Kérkesave té parashn-uard pér licencim té subjekteve
afariste & cilat merren tregtimin me nafté dhe derivate té saj Drejrori 1 Zyres
piér Licencim, Rregullim dhe Vézhgim té Sekforit t& Nafids nuk ka léshuar
Vendim p#r formimin & Komisionit, _ |
_. Para léshimit t& Vendimit nga ana e Drejtorit, kéirkesat jané shqyrtuar prej
tre (3) zyrtareve, por kéta zf,a_'rr:-tr asnjehers nuk kané mbajtur PProcesverbal apo
rutk kané pérgatitur njé raport me shksim per drejtorin, raport ky i cili do ©
paraprinte pér nxjerrje t& Vendimit nga ana e Drejtorit.

. Vendimet e lishuara ngs ana e drejeorit t@ Zyrés pér Licencim, Rregullim
dhe Vézhgim té Sektorit t& Naftés, nuk jané protokolluara ‘dhe té vulosura.

" Menaxhmenti ka J#shuar Vendime subjekteve afariste. para J#shuarjes sé
Licencés dhe me kéto Vendime subjektet kang zhvilluar aktivitetin e tyze.

. Menaxhmenti i kéisaj Zyre kohe pas, ka urdhéruar zyrtarét g¢ té dalin né
teren pér marrjen e moshave @ naftés dhe derivateve té naftés nga rezervuarél
e subjekteve afariste me qéllim & verifikimit £ ciliésied, me njé veprim té tille
ki tejkaluar kompetencat e pércaktuara me ligji. '

Ne kemi konstatuar se njé praktik e tillé éshté o€ kundérshtim me
fushéveprimin ¢ Zyrés pér Licencim, Rregullim dhe Vizhgim té Sektorit t€
INaftés. il :

| Gjaté punés né teren jané akzamintiar dhe testuar rijé mori dokumentesh.

1. PARATHENIA : ':
Procedurat e dhénies s€ Licencave rregillohen me Lidhézimin Administrativ !
Nr. 07/2010 pér Pércaktimin e produkteve & Naftés dhe Derivateve té saj , |
‘Procedurés se Licencimit dhe Llojet e Licencave pér Subjektet q& Ushtrojng
Veprimtari né Sektorin e Naftds, *, Udhézimin Administraliv Nr. 09,2010 Pér
.| PErmbushjen e Kushteve Teknike nga Subjekti g Merren me Importin , |

Deponimin, Shitjen me Shumicé dhe Pakice té Karburanteve'', ,Udhézimi

Administrativ. N1 16/2010 Pér Pércaktimin e Lartésisg sé Taksave Pér




Udheznm Aclmmfs“ratw '\]I 03/ EDID TPér Ndwshlmm dhe p!otemmm @
Udhézimit Administrativ. Nr. 2008/21 P8r Licencimin @ Derivateve t& Léngéta |
ts Naftés' dhe ,Udhgzimi Administraiiv. Nr. 01;‘201[} Pér Organizimin dhe |
Funksionimin e Zyrés 3¢ Licercimit t& Sektorit t8 Naftés,

Synimi i kittyre Udhézimeve  &shté gé té sigurohet funksionimi i Zyrés pér |
Licencim, Rregullim dhe Vézhgim t8 Sektorit té Naftes né miinyré efeltive. '

bazé t8 Ligjit t8 Auditimit t& Brendshém Nr, 03/L-128 Neni1 dhe 2.

Ne kemi marré né konsiderim se ka rrezige domethédnése gé & mos
respektohen kérkesat ligjore sa i pérket Procedurave ¢ Phénies sé Licencave
subjekteve afariste dhe se nuk ka kapacitet pér pérmbushjen e objektivave. Kjo
‘na ka dirguar né até gé & zhvillojm# objektivat tona pér auditim dhe @
pércaktojms njé grup té testeve pér t& verifikuar nése ckzistojné kontrolle
procedurale & nevejshme té menaxhmentit .

Pe-kufizim| t& ' termiave né Mbashtetje & Ligjit Mr. 03/L-138. pér |
Ndryshimiy dhe Pletdsimin e Ligjit Nr. 2004/5 Pér Treghiné me nafté dhe |
Derivate té naftds né Kosové jané me sa vijon |
JRezervat emergjente (@ derivateve te naftés [Komision” - nénkupton sasi e |
derivateve i dedikuara pér pérdorim né raste t& fathegisive té médha
natyrore dhe té giendjes sé jashtézakonshme
Lirenc’” - nénkupton dokumentin me shkrim, t& l&shuar nga ministri, 1@
paraparé me kété ligj, gé personit té caktuar ia njeh t€ drejtn pér ushtrimin e |
| veprimtarisé sé caktuar né sektorin e naftés dhe @ derivateve t& saj né Kosové,

, Té dhénat bazé” nénkupton shénime té regjistruara nga Zyra ¢ Licencimit |
hdhur me emrin, adresén, nurmrin e naflés dhe té derivateve t€ saj ng Kesove
| Ne kemi shfrytézuar kéto pérkufizime pér géllime te auditimit.

]
!
Ky auditim 8shig béré me Kérkesi té Sekretares 56 Pérgjithshme si dhe n@ i

e QLLIIMI DHE {U‘nHHrEPFIN‘hAUDI’[IMI} ;
| TR 21 Objektivat :

Lo - Verifikimi i plﬂteslrmt I prc:u_wdirrave pér Licencimin e subjekteve
! afariste ;
- Verifikimi i plotésimit ti procedurave pér shqyrtimin e kérkesés pér
dhénien e licencés,
© - Verifikimi i plotésimit t& dokumentacionit i nevojshém pér marrjen ¢
licencés.
- Verifikimii plulemmlt t& kushteve teknike pér import & karburanteve.
- Verifikimi i plotésimit té kushteve teknike pér shi I.'[E’ mie pakicé té
~ karburanteve dhe




Eor

’7_ T~ Verifikimi i plotésimit té Lkushteve teknike pér shitje me shumicé té

karburanteve.

2.2 Fushéveprinii

Zyra pér Licencim, Rregullim dhe Vizh gim t& Sektorit 1€ Naftiss - Ményra e
dhénijes sé licencave. i

Periudha 2010 dhe 2011

3. Konstatimet

3.1 Konstatirmet (Gjeturat) kryesore

4 Zvra pér Licencim, 'Rz‘eg_tﬁli_m dhe V. azhizim t8 Hektorit te Naftés Iﬁr’ér punét gé

| Veprimtaria themelore e Zyrés pér Licéneim esht€ b jap, t vaznaoje, 0 |

‘pezulloj, i ndryshoje ose 4 revokoje licencat pér veprimtari né sektorin e
| tregtimit dhe pérpunimit te naftés dhe derivateve te naftés né pajtim me Hgjin

t& licencohen.

Né mibishtete t& U.A, Nr. 07/2070 Pér pércaktimin e produk teve té Nafrés dhe

i ushtrojné  veprimtarl ne sextorin e naftés  Neni 1. 3, ki thuhet se;
| Dokumentucioni i bashkangjitur kérkesés, duhet b jebd né origjinal ose

wryen ka raportuar né baza vieton

N, 03/L-138. | |
Cdo subjekt, pér t€ ushtruar veprimtarin e tregiist me nafté dhe derivate té saj
__rgé?e]sﬁvisht subjektet t& cilét rnerren me i_rhpdi'l'in. deponim, shiten me
shumicé dhe pakicé €& naftés dhe derivateve té saj né Kosové jand & obliguara

Konsiatimi nr. 1,
Derivateve té saj, Procedurés se Licencimit dhe Llojet e Licencave pér subjektet

fotoknopje tit vértetuara né giykatd ose ne organin kompetent.
- Gjatd ekzaminimit t8 dokumentacionit kemi konstatuar se né shumicén @
rasteve documentacioni éshté | pranuar si kopje e pa verifikuar qofté nga
givkata ose nga crganet pérkatése . :
Je disa rast?, ]
“‘Subjek i afarist ., Bis Oil Team'’ Sh.P.XK me seli né Prishting, Zona
Inclusiriale ; L :
- Subjekd afarist ., La- Qil” 5hK me geli né Prishting ( vérejtje: njéra pér |
pirmirésim b8 kodit tarifor dhe njérae rregullt ),
- Subjekd .-_ar"nrisiti\‘.'].”.'SH. . Pagarusha euro Petroll- Gas™ me seli né Prizren,
Subjekd afarist N.T. , Standard Benz’ ShiP.IC- licenca pér import e | PCesé
me seli né Lipjan, ; '

- Subjekt afarist N.T.P,, Flamuri” me seli né Subareké, |

e T el




~Shbjekti afarist N.T.P, Nera Petrcll” me seli né Sojey - Ferizaj,

- Subjekti afarist N.T.8h. ,, Esnaf Petroll”’ me seli ne Mamushé ‘si dhe tjera.

Rekomandimi Nr. 1
Relomandoimé  menaxhmentin e fyres per Licencim, Dregullim dhe
Viizhgim té Sektorit té Naftés g licencal t€ litshohen konform ,U.A. N1,

07/2010 Pér Pércaktimin e Produkteve ti Naftés dhe Derivateve té saj”, Neni
1.3, ku thuhet se;,, Dokumentacioni i bashkangjitur kitrkesis, duhet L€ jet

né origjinal ose fotokopje té virtetuara' né gjykaté ose n# organin

|| kompetent”".

Konstatimi Nr. 2. !

(| Pér shqyrtimin e Kérkesave t& parashtruara pér licencim pér fregtimin me nafté
‘dhe derivate té saj Drejtori i Zyrés pér Licencim, Rregullim dhe Vézhgim t€

Sektorit t& MNaftés nuk ka léshuar Vendim pér formimin ¢ IKomisionit,

Ne gjaté intervistave gé kemni pasur me zyrtarét ¢ késaj Zyre, jemi informuar
gojatisht '~ se para léshimif t&¢ Vendirait nga ana e Drejtoril kérkesat jang
shqyrtuar prej tre (3) zyrtareve, por kéta zyrtar asnjéheré nuk kang€ mbajtur:

Procesverbal apo nuk kané pérgatitur njé raport: me shkrim, pér drejtorin,.

raport Ky i cili do ti paraprinte pér nxjerrje té Vendimit nga ana e Drejtorit.

Rekomandimi Nr. 2

Rekomandojmé Drejtorin e Zyrés pér Licencim, Rregullim dhe Vézhgim t& |

Seltorit t& Naftés qé me rastin e shqyrtimit te kérkesave t& parashtruara nga
subjektet afariste pér Licencimin pér procdulkiet e naftés dhe derivateve ie

saj, tE nxjerr Vendim pér formimin e Komisionit Viergsues dhe ky
| Komision me rastin e shqyrtimit té kigrkesave t# mbaj Procesverbal, si dhe
t& pérgatit Raport me shkrim pér Drejtorin, gofté pér dhénie, ripértrirje apo |

refuzim té Licencave konformé U, A. Nr. 01/2010 ,Pér organizimin dhe
fynksionimin e Zyrés se Licencimit né Sektorin e Naftgs” Meni5.1.

Konstati mi Nr. 3

Ne pér shgyrtim té léndéve kemi marr disa moskra 'L‘Ihé kemi komstatuar 'se,'1_

Vendimet e léshuara nga ana e Drejtorit t& Zyrés pér Licencim, Rregullim dhe
Viazhgim t& Sektorit @ Naftés, nuk jané pro tokatluar.

Giaté ekzarminimit t& dokumentacionit si dhe gaté intervistave gé kemi pasur
me Zyrtarét e Zyrés pér Licencim, Rregullim dhe Vizhgim t¢ Sektorit té Naftes,
dhe gjaté diskutimeve qé kistim ne, ju kemi sugjeruar se ¢do Vendim i marz
dithet edhe protokolluar nd momentin ¢ martjes se vendimit

Ndérlkohé jfjatié xésaj periudliz zyrtaret kané protokolluar disa Vendime dhe
até pas njé pertudhe prej 3 L4 muaj me vonesté  prej momentit t8 marrjes sé
Vendimit. ' : SAds
Ja disz sherabuj;

0]




100 Vendimi Nr., 334, daté 14.07.2011 éshté protokolluar me daté 08:11.2011,

Ne po ashtu kemi identifikuar Vendimin Nr, 354 , daté 14.67.2011 i cili i éshté
| dhéné palés dhe njé kopje figuron edhe né Shérbimin Doganor ku ka kryer
| shérbim pala dhe ka qen i pa protokelluar , dhe po ashiu i po nj#jti Vendim i k&
| njgjtés daté 8shté protoXolluar me 08.11.2011 me N, Protokolli Nr. 80.23.
|| Njé praktik e till€ leng hapitsiré dyshimi pér manipulim

| Rekomandimi Nr. & : :
| Rekomandojmé menaxhmentin (i palés ti l&shohet Licenca konform Ligjit

| tregtimit dhe pérpurnimit 1é naflgs dhe derivateve té naftés né pajim me ligjin

' R‘ek‘ﬂ;handinﬁ Nr. 3

Gjaté intervistimeve me zyrtaret e Zyris né fjale st dhe disa dokumenteve té |

T Vendims Mr. 131, daté 08.03.2011 ésht€ profokolluar me daté 17.11.2011, |
protokolli Nr. 8209. ( me vonesé prej 8 muajve) ]
e Vendimi Nr. 339, daté 05,08.2011 ashté protolkolluar me daté 17.11 2011,
- protokolli Nr. 8169 ( me vonesé prej 3 muajve).
o Wendimi Nr. 329, daté 05.08.2011 dshii pr{)%:}ko]luar me daté 17.17.2011,
- protokolli Nr. 8169 ( me vonesé prej 3 muajve).
Vendimi Nr. 394, daté 15.09.2011 #sht¢ protokolluar me date 16.11.2011,
vrotokolli Nr, 8166 (' me vonesé prej 2 muajve).
Vendimi Nr. 163, datii 29.03.2011 ishté protokolluar me daté 13.1 1.2011,
“protokolli Nr. 8144 (ime vonesé prej 8 muajve).
- Vendimi Nr. 347, datié 08.08.2011 éshte protokolluar me daté 09.11.2011,
protokolli Nr. 8169 ( mie vonesé prej 3 muajve), si dhe

; ﬁfdttlk:bkli Nr. 5023 ( me vonesé prej 4 muajve).

Rekomandojmé menaxhmentin ¢ Zyrés per Licenciny, Rregullim dhe
Vazhgim i€ Sektorit & Naflés, qé @ gjitha Vendimest e léshuara i&
orotolollohen dhe t& vilosen né momentin e martjes s€ Vendimit, me
qéilim té transparencés.

‘Konstatimi Nr.4. ) .

‘Kemi konstatuar se menaxhmenti ka léshuar Vendirne Subjekteve afariste
: _ : _ j

para léshuarjes sé Licences dhe me kéto vendime subjeltet kané zhvilluar -
akvitetin e tyre.

Nr, 03/L-138 pér ndryshimin dhe Plotésimin e ligjit Mr. 2004/5 Pér Tregting |
me Nafté dhe derivate t& naftis né Kosove, Nemi 3.3 ku thoté se; Licencat i
léshon Ministr_i"

Konstatimi Nr. 5. i

Veprimtaria themelore e Zyrés pér Licencim #shté t'i jap, K1 vazhdoje, t'i

pezulloj, i ndryshoje ose ti revakol licencat pér veprimitari né sektorn e

M. UC;_U'L-IEBEE , Neni 3.2.




ofruara, kemi konstatua se menaxhmenti 1 Zyrés ka teikaluar kompetencat e
percaktuare nga ligjii cituar md larie,
| Menaxhmenti i késaj Zyre kohe pas kohe, ka urdhéruar zyrtarét gé t€ dalin nd

| e subjekieve afariste me qellim t& verifilimit & cilésisé

| Ne kemi konstatuar se njé praktik e tillé fshté né kundérshtim me
fushéveprimin e Zyris pér Licencim, Rregullim dhe Vézheim te Sekiprit té
| Maftés.

Rekomandimi Nr. S

'[{_ek'oma ndojmé Menaxhmentin e Wyrés pér Licencirm, Rregullim dhe
| Vézhgim t€ Sektorit té Naftés, qé alctivitetin e vet t& zhvilloj konform Ligjit
| Nr. 03/L-133 , Neni 3.2,

Konstatimi Mr. 6

| Zyrés déshmi pér rezervuarét dhe véllimin e tyre,
| G.A. Nr.'07/2010, Pér pércaktimin e Produkteve té Naftés dhe Derivateve te

Veprimtari né Sektorin. e Mafigs”’, Neni 4, alingja 1,11 pércakton = se;
parashtruesi i kérkests duhet t& ofroj déshmité pér rezervuarét dhe véllimin &
byre e . |
. Ne kemi konstatuar se déshmité e ofruara nga subjeklet afariste pér
rezervuarét dhe véllimin e tyre nuk i kané plotésua kushtel 2 nevoistuye '-
: - nuk posedomé datén e verifikimit,
- datin e skadimit,

. nuk jané té vulosora nea verifikuesi dhe nuk pérmbaing emrin e

verifikuesit,

sigurimit t& pérgjegjisisé ndaj palive té ireta né 1€/litra & kapacitetit té
rezervuaréve té naftés dhe derivateve t€ naftés pér shitjen me pakicé apo
deponim,

Rekomandimi Nr, 6 ;
Rekomandojmé menaxhmentin e Jartié gé me rastin e pranimit (& kérkesave
| pEr licencim té subjekteve afariste g2 tregiojng me naftd dhe derivate t&
naftés H obligojné gé, déshinité e ofruara pér rezervuarét dhe véllimin e
tyre; & pércaktohet data e verifikimit, data e skadimit , kompania e cila ka
béré verifikimin si dhe 1 jenié (8 vulpsura nga kompania kompetente,

{“teren pér marrjen e mostrave te naftés dhe derivateve t€ naftés nga rezervaarét |

| Parashtruesi i kérkestis pér licencim, per tu pajisur me licence duhet ti paraqes:

saj, Procedures s€ Licencimit dhe Llojet e Licencave pér subjektet q& Ushtromné |

Déshlm.a.e.ptirqakmar pér rezervuarét dhe volumin e tyre pércaktonartesine e -

n
i



3.2. Konlkluzicnet

sty e dasans el A A e o el P s SR A
| Pér arsye té céshijeve paraprake té pérmendura né konstatimel mé larté, ne do

| & japim opinionin me rezervé lidhur me zbatimin e procedurave te
Menaxhimit - IDhénies sé licencave subjekteve afariste qé merven me tregtimin
ime nafté dhe derivate te nafiés pér perindhén 2010 dhe 2011

Pikat e pérmendura mé larté né seksionin 3.1 kérkojné njg vémendje {€
{ menjéhershme nga menaxhment i larté.

Kito lkonkluzione na béjné té besojmé se. Zyra pér Licencim, Rregullim dhe
 Viézhgim té Sckforit (& Naftés, nuk #shté duke vepruar na pajtuashméri me |
kerkesat ligjore dhe nuk éshté duke operuar né ményré efektive.

Pjesa né vijim paraqet rekomandimet tona pér pérmirésime, pér adresimin e |

| kisaj situate,
i

3.3 Relkomandimet

AT : S AL LA .
- 'Nié bazé t& konstatimeve té celcura nid seksionin 3.1, mé larté, ne rekomandojmi
| si vijon; ' |

Rekomandimi Nr, 1 : i .
Rekomandojmé  zyrtaret e Zyrés pér Licencim, Rregullim dhe Vézhgim 1@
Sektorit t& Naftés qé licencat t& léshohen lonform ,, U.A. Nr. 07/2010 Pér
‘pércaktimin e Produkteve té Naftés dhe Derivateve t& saj’’, Neni 1.3, ku|
thuhet se; ,, Dokumentacioni i bashkangjitur kérkesds, duhet t& jeté né |

origjinal ose fotokopje (8 visrtetuara né gjykaté ose né organin kompetent. |

| Rekomandimi Nr. 2. i : _
Rekomandojmé drejtorin e Zyrés pér Licencim, Rreguilim dhe Vézhgim &
Sektorit té Naftés qi e rastin e shqyrtimit te kirkesave 1@ parashtruara nga |
subjektet afariste pér Licencimin pér produkict e naftés dhe derivateve t8 saj, |
¢ nxjerr Vendinm pér formimin e Komisionit Vierésues dhe ky Komision me
rastin e shqyrtimt té kérkesave té mbaj Procesverbal, si (he té pérgatit Raport |
' me shkrim pér drejtorin, gofté pér dhénie, ripértrirje apo refuzim té |
| Licencave konformeé 1. A. Nr, 01/2010 , Pér organizinmin ¢he funksionimin e |
Zyrés se Licencimit n# Seklorin e Naft#s” Neni5.1.

- | Rekomandiri Nr. 3 : |
| Rekomandojmé  menaxhmentin e Zyrés pér Licencim, Rregullim dhe
| Vézhgim té Sektorit té DMaftds, q& té giitha Vendimet e léshuara té
protokollohen dhe t& vulosen me géllim t& ansparencés. '

| Rekomandimi Nr. 4 ) ! .
| Relkomandojmé menaxhmentin qé palés ti léshohet lLicenca konforme Ligjit |




- N-:fte dhe derivate te .n_aftes né I-C-::suve: MNeni 3, 3 thﬂte se; Llcemal i leshon |
ministri”’ , '

Relomandimi Nr. 5, :

Rekomandojmé Menaxhmentin e  ¥yriés pér Licencim, Rregullim dhe
| Viizhgim & Sektorit t& Nafiiis, g aktivitetin e vet t& zhvilloj konferm Nr,
03/L-138 , Neni 3.2. b

Rekomandimi Mr. 6 _

Rekomandojmé menaxhmentin e larté qé me rastin e pranimit 8 kérkesave

pér licencim t€ subjekteve afariste q2 fregtojné me nafté dhe derivate t& naftés
'ti obligojné qé& déshmité e ofruara pér rezervuarét dhe véllimin e tyre; té
| pércaktohet data e verifikimit, data e skadimit , kompaniz e cila ka Léré
verifikimin 51 dhie 1@ jeni t& vulosura nga kampﬂma kompetente.

e e —— ——— a—

- 4. Plani i veprimit
']u Jutemi Jmhnkom té gjeturat e paraqll'uta mé lart dhe pvrgpg]um pér té na
hnguar 3¢ A 1 pranoni ato apo jo. Nése nuk i pra.m:rm ju Tutemi na hegcm pae

nuk i i pranoni

| Po ashtu, ju lutemi rishikoni rekomandimet tona dhe aty ku i pranoni ato, ju
lutemni té na jepni planet e juaja pér zbatimin e tyre, duke pérfshiré até se cka '
do t& beéhet, kur do té fillojé puna, kur do té pérfundojé, cfaré rezultatesh pritni
ju, dhe kush éshté personi pérgjegjés pir nulérmanjen ¢ veprimeve korrigjuese.

Pérgjigja juaj do 1& inkorporohet né vers ionin P drfundimtar t& Raportit Final i
auditirnit.

Me rés_pe'ir.t

'HaLl Maxhuni, DIEE]‘LOI i Njésisé s& Auditimit t8 B rﬂndshﬂm - MTI-s8-




